
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
23.03.2021                                 р.п. Дмитриевка                                           № 129              
 
О внесении изменений в постановление администрации района от 17.02.2020 
№ 70 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного 
дополнения и опубликования перечня муниципального имущества 
муниципального образования «Никифоровский район Тамбовской области», 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 
 

В соответствии со статьей 14.1, 27 Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации района от 17.02.2020 № 70 
«Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества муниципального 
образования «Никифоровский район Тамбовской области», 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) в наименовании постановления после слов «организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

2) в пунктах 1.1., 1.2., 1.3., 2  постановления после слов «организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

3) в наименовании прилагаемого к постановлению приложения 1 после 
слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход». 

4) в пунктах 1, 2, 3 прилагаемого к постановлению приложения 1 после 
слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а 
также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 



 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход». 

5) в наименовании прилагаемого к постановлению приложения 2 после 
слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход». 

6) в наименовании прилагаемого к постановлению приложения 3 после 
слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход». 

7) в пункте 3 прилагаемого к постановлению приложения 3 после слов 
«малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации — газете «Официальный вестник              
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и              
разместить на официальном сайте администрации района в информационно-            
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Т.А. Власову. 
 
 
 
Глава района                                                                                  Е.В. Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В.В. Новиков 
37-2-00 


